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Besvarelse af spørgsmål nr. 45 (Alm. del) fra Folketingets Kirkeudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 45 (Alm. del), som Folketingets 
Kirkeudvalg har stillet til justitsministeren den 10. september 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carl Andersen (LA). 
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Spørgsmål nr. 45 (Alm. del) fra Folketingets Kirkeudvalg: 
 

”Har ministeren tænkt sig at handle i Danmark på baggrund af 
de nye oplysninger, som den tyske efterretningstjeneste har 
benyttet som baggrund for at lukke “Den Blå Moské”, “Islamisk 
Center Hamborg, IZH” samt ransaget 50 tilknyttede moskéer i 
juli måned, jf. ”Tysk politi stormer moskeer og andre islamiske 
indretninger i 8 delstater”, Politiken, 24. juli 2024?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 
Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 
 

”PET kan ikke inden for rammerne af et folketingsspørgsmål 
redegøre for tilrettelæggelsen af konkrete efterretnings- og 
efterforskningsindsatser samt uddybe spørgsmål om konkrete 
oplysninger, som PET måtte være i besiddelse af, herunder 
oplysninger om kendskab til enkeltpersoner og enkeltsager. 
 
PET følger udviklingen i trusselsbilledet nøje og vurderer 
løbende, hvad udviklingen giver anledning til, herunder 
iværksætter de sikkerhedsforanstaltninger, som situationen 
tilsiger.  
 
PET kan generelt oplyse, at det fremgår af Vurdering af 
Spionagetruslen mod Danmark, Færøerne og Grønland 
(VSD’en) fra maj 2023, at de iranske efterretningstjenester 
udøver aktiviteter mod regimemodstandere blandt iranere 
bosiddende i Europa, herunder i Danmark. Det gælder primært 
personer, som det iranske styre anser for at være involveret i 
voldelig modstand mod styret, samt visse journalister og 
toneangivende kritikere. Truslen mod disse personer udgår 
ikke kun direkte fra de iranske efterretningstjenester, men også 
fra andre aktører, der på den ene eller anden måde har 
forbindelse til efterretningstjenesterne. 
 
PET kan yderligere oplyse, at PET generelt er opmærksom på 
radikalisering, der kan munde ud i voldelig ekstremisme. Det 
fremgår af Vurdering af Terrortruslen mod Danmark 
(VTD’en) fra marts 2024, at de fysiske militante islamistiske 
miljøer i Danmark hovedsageligt eksisterer i og omkring de 
større danske byer. Her pågår der aktiviteter af social og 
religiøs karakter samt deling af ekstremistisk 
propagandamateriale. Miljøerne kan fungere som 
”ekkokamre”, hvor deltagerne uimodsagt kan opbygge, 
bekræfte og forstærke hinanden i et militant islamistisk 
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verdenssyn. 
 
Endelig kan PET oplyse, at en del af PET’s forebyggende 
arbejde består i at række ud til aktører i civilsamfundet, der 
arbejder i miljøer berørt af ekstremisme, eller som er i risiko 
for at blive det. Det kan for eksempel være aktører i 
interesseorganisationer, i kulturelle og religiøse foreninger 
eller i miljøer, der kan blive berørt af radikalisering.” 

 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 45 (Alm. del) fra Folketingets Kirkeudvalg
	Spørgsmål nr. 45 (Alm. del) fra Folketingets Kirkeudvalg:
	Svar:


